Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Núm. 5 de Roquetas de Mar en cuyo Fallo se 
estima íntegramente la demanda interpuesta por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar 
frente a Maravillas Sánchez Treviño y condena a la demandada a que abone al 
demandante la cantidad de Ciento Cuarenta y Ocho euros (148,00 Euros), cantidad 
que devengará el interés legal del dinero desde el 24 de marzo de 2010 incrementado 
en dos puntos desde la fecha de esta sentencia y hasta su completo pago o 
consignación, poniéndose a la demandada el pago de las costas.

La JUNTA DE GOBIERNO queda enterada.

[...]

son RAINBOW, FIRO TOUR (REPÚBLICA CHECA), KOALA Y FIRO TOUR (ESLOVAQUIA), 
SOLRESOR (SUECIA), SUMARFERDIR (ISLANDIA) Y SUNDIO GROUP (HOLANDA).

Por cuanto antecede, es por lo que vengo en PROPONER:

Primero.- Comprometer crédito con cargo a la aplicación presupuestaria 
034.00.430.226.99.71, por importe de 36.300,00 €.- (TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS EUROS) IVA incluido, para atender el gasto generado en el desarrollo de 
las acciones de promoción turística recogidas en el convenio de colaboración, a favor 
de la mercantil SEHRS TOURISM, S. A., con CIF núm. A-08818254.

Segundo.- Proceder a la firma del convenio de colaboración que regula el desarrollo de

[...]

Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de la obra consistente 
en 45 m. de canalización de saneamiento DN315 con sus conexiones correspondientes, en un tramo 
situado entre la Avd. Las Gaviotas y C/ Alameda, según memoria valorada que consta en el 
expediente, por importe de 4.762,51 €.- (CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON 
CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

3º.- 5.- PROPOSICIÓN relativa a la solicitud de Aquagest Andalucía 
S.A. para la ejecución de la obra de canalización de saneamiento en

[...]

Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 50 m. de 
saneamiento DN400 con sus conexiones correspondientes, en un tramo situado entre la Avd. Carlos III 
y C/ Romero, según memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 10.724,62 €.- 
(DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO), con 
cargo a la dotación económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

3º.- 6.- PROPOSICIÓN relativa a la solicitud de Aquagest Andalucía 
S.A. para la ejecución de la obra de canalización de saneamiento en

[...]

A., en calidad de concesionario del Servicio 
Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 84 m. de 
saneamiento DN315 con sus conexiones correspondientes, en un tramo de la C/ Cisne, según 
memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 35.707,68 €.- (TREINTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS SIETE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación 
económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

3º.- 7.- PROPOSICIÓN relativa a la solicitud de Aquagest Andalucía 
S.A. para la ejecución de dos hidrantes en Calle Polonia y Plaza de

[...]

A., en calidad de concesionario del Servicio 
Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 2 hidrantes con sus 
conexiones correspondientes, en la zona de la C/ Polonia y Plaza de la Cultura, según memoria 
valorada que consta en el expediente, por importe de 4.251,94 €.- (CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación 
económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

3º.- 8.- PROPOSICIÓN relativa a la solicitud de Aquagest Andalucía 
S.A. para la ejecución de siete ventosas en la zona de Las Colinas.